
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33608  37Quarta-feira, 02 DE MAIO DE 2018 

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2018

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

SAÚDE
  

0,00 0,00 0,00 4.656.727,22 4.656.727,22

  
FHCGV

       

     
DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

      

                
0103 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 1.300.000,00

  
SESPA

       

     
DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

      

                
0103 0,00 0,00 0,00 3.356.727,22 3.356.727,22

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2018

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0103 - FES - Recursos Ordinários 0,00 0,00 0,00 4.656.727,22 4.656.727,22

TOTAL 0,00 0,00 0,00 4.656.727,22 4.656.727,22

Protocolo: 307200

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 004/2018
Considerando a tramitação do Processo Administrativo Licitatório 
n.º 2017/425281 e depois de constatada a regularidade dos atos 
procedimentais Eu, WANDA MARIA CARVALHO DE CARVALHO, 
Diretora Administrativa e Financeira em exercício, 
HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico n. 004/2018, cujo 
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN, pelo critério 
de “MENOR PREÇO GLOBAL”, tendo como vencedora, do 
certame, a empresa abaixo discriminada:
Item 01 adjudicado para: SERVIEL SERVICOS EIRELI, 
CNPJ: 83.918.078/0001-17, pelo VALOR GLOBAL de R$ 
16.198,00 (dezesseis mil e cento e noventa e oito reais).
Belém/Pa, 25 de abril de 2018.
WANDA MARIA CARVALHO DE CARVALHO
Diretora Administrativa e Financeira
em exercício

Protocolo: 306738

.

.

RESCISÃO DE CONVÊNIO
.

RESCISÃO DE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 166/2014
Nº DO PROCESSO: 250820/2014
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento
e o Município de Goianésia do Pará
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Alberto da Silva Colares
-Secretário de Estado de Planejamento.

Protocolo: 306799

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 157, DE 25 DE ABRIL DE 2018.

A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 089/2018-
GS, de 01 de Março de 2018, e considerando o Processo nº 
178079/2018.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor NIVALDO DA SILVA FERREIRA, matrícula 

nº 57192830/1 e CPF nº 306.533.552-20 ocupante do cargo 
Motorista, lotado nesta Secretaria, Suprimento de Fundos 
no valor total de R$-1.000,00 (hum mil reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:
19.101.04.121.1424.8257.0101- 339030 – Material de consumo 
- R$-700,00
339033 – Passagens e Despesas com Locomoção - R$-100,00                                                                 
339036 – Outro Serviço de Terceiro Pessoa Física - R$-100,00
339039 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – R$-
100,00
O prazo para aplicação será determinado de acordo com o 
período da viagem, a contar da emissão da ordem bancária, 
devendo a prestação de conta ocorrer no prazo máximo de 05 
(cinco) dias após o retorno do servidor à Sede.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 25 de Abril de 2018.
WANDA MARIA CARVALHO DE CARVALHO
Diretora Administrativa e Financeira em exercício

PORTARIA Nº 161, DE 26 DE ABRIL DE 2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 089/2018-
GS, de 01 de Março de 2018, e considerando o Processo nº 
178035/2018.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOÃO ALBERTO DE LIMA FIGUEIREDO, 
matrícula nº 5939193/1 e CPF nº 041.992.602-00 ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura, lotado 
nesta Secretaria, Suprimento de Fundos no valor total de R$-
300,00 (trezentos reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
19.101.04.121.1424.8257.0101- 339033 – Passagens e 
Despesas com Locomoção - R$-300,00
O prazo para aplicação será determinado de acordo com o 
período da viagem, a contar da emissão da ordem bancária, 
devendo a prestação de conta ocorrer no prazo máximo de 05 
(cinco) dias após o retorno do servidor à Sede.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 26 de Abril de 2018.
WANDA MARIA CARVALHO DE CARVALHO
Diretora Administrativa e Financeira em exercício

PORTARIA Nº 163, DE 26 DE ABRIL DE 2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 089/2018-
GS, de 01 de Março de 2018, e considerando o Processo nº 

178145/2018.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora MARIA SHIRLEY MODESTO COSTA, 
matrícula nº 5937238/1 e CPF nº 702.293.252-20 ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura, lotado 
nesta Secretaria, Suprimento de Fundos no valor total de R$-
300,00 (trezentos reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
19.101.04.121.1424.8257.0101- 339033 – Passagens e 
Despesas com Locomoção - R$-300,00
O prazo para aplicação será determinado de acordo com o 
período da viagem, a contar da emissão da ordem bancária, 
devendo a prestação de conta ocorrer no prazo máximo de 05 
(cinco) dias após o retorno do servidor à Sede.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 26 de Abril de 2018.
WANDA MARIA CARVALHO DE CARVALHO
Diretora Administrativa e Financeira em exercício

PORTARIA Nº 165, DE 26 DE ABRIL DE 2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 089/2018-
GS, de 01 de Março de 2018, e considerando o Processo nº 
178193/2018.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LUIZ EDUARDO TAVARES DA SILVA, 
matrícula nº 5937237/1 e CPF nº 592.928.302-87 ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura, lotado 
nesta Secretaria, Suprimento de Fundos no valor total de R$-
1.000,00 (hum mil reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
19.101.04.121.1424.8257.0101- 339033 – Passagens e 
Despesas com Locomoção - R$-1.000,00
O prazo para aplicação será determinado de acordo com o 
período da viagem, a contar da emissão da ordem bancária, 
devendo a prestação de conta ocorrer no prazo máximo de 05 
(cinco) dias após o retorno do servidor à Sede.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 26 de Abril de 2018.
WANDA MARIA CARVALHO DE CARVALHO
Diretora Administrativa e Financeira em exercício

PORTARIA Nº 167, DE 26 DE ABRIL DE 2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 089/2018-
GS, de 01 de Março de 2018, e considerando o Processo nº 
181251/2018.


